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Ne01- 464 /0/- 40545 4. 05 oF 2022

Né bazé té dispozitave té€ dispozitave té€ neneve 11, 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, nenit 4, nenit 7 dhe nenit 8, paragrafi 5 té Ligjit
nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin nr.03/L-205, dispozitave t€ nenit 83 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
nr.05/L-031, nenit 72 té Statutit té Komunés sé Drenasit, Vendimit t€ Kuvendit Komunal Drenas
12 nr.462/01-47383,dt.30.10.2020, pér shpalljen interes i pérgjithshém publik, dhe Kérkesés pér
Vazhdimin e Procedurave t€ Shpronésimit nr.08-464-39970, dt.03.08.2022, Kryetari i Komunés
s€ Drenasit merr:

VYENDIM

I

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés s€ Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit pér shpronésimin e pronave té paluajtshme, banesave/njésive té ndértesave, té pronaréve
dhe zotéruesve t€ interesit té cilat ndodhen né zonén kadastrale né Gllogoc né parcelen 743/30, ku
sipas Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028 dhe Hartés Zonale 2022-2030 té Komunés sé€ Drenas-
it, kjo parcelé éshté planifikuar si hapsiré pér rekreacion, gjelbérim dhe zone e ndértimit t€ larté,
sipas tabelave té pérshkruar nga evidenca kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té
paluajtshme, si dhe sipérfaget e tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

II
Vlera e kompensimit t€ pronés caktohet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
kuadér té Ministrisé sé Financave t€ Republikés s&¢ Kosovés konform Ligjit nr.03/L-139 pér
Shpronésimin € Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin nr.03/L-
205, dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vlerésimit pér pérllogaritjen € shumés sé¢ kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shproné€sohet
dhe démeve g€ kané té béjné me shpronésimin,

III
Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen; Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té€ Mjedisit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV
Vendimi hyn né& fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés dhe
publikimit té tij n€ njérén nga gazetat me tirazh mé t€ madh.

Tu dérgohet:

-Drejtorive pérkatése

-Arkivit t€ Komunés dhe

-Pronaréve apo zotérucsve t€ interesit
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